

**Lucrari de reparatie a strazilor din
comuna Cruzesti, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 6
str. Vatra Satului**

Valoarea de deviz 304 387 lei

Intocmit in prețuri curente 16.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		8. str. Vatra Satului. Capitolul 1. Reparatia drumului				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	6,45	30,47 0,00	196,53 0,00
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	84,00	336,63 34,60	28 276,92 2 906,40
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,387	7 487,58 0,00	2 897,69 0,00
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	645,00	152,39 3,46	98 291,55 2 231,70
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,194	7 486,58 0,00	1 452,59 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	645,00	120,22 2,88	77 541,90 1 857,60
		Total str. Vatra Satului. Capitolul 1. Reparatia drumului Inclusiv salariu				
						208 657,18 6 995,70

	Total	lei	208 657
	Fondul social si asigurarea medicala	22,5 %	1 574
	Cheltuieli de transport	7 %	13 121
	Cheltuieli directe		223 352
	Cheltuieli de regie	9,2 %	20 548
	Total		243 900
	Beneficiu de deviz	4 %	9 756
	Total		253 656
	TVA	20 %	50 731
			304 387

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				6 996
		Inclusiv salariu				

Intocmit

I. Orlovscia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație a strazilor din
comuna Cruzești, mun. Chișinău**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 6

Valoarea de deviz 304 387 lei

Intocmit in prețuri curente 16.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	50,4058	57,66	2 906,40
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	70,9209	57,66	4 089,30
Total manopera						6 996

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	90,9450	998,20	90 781,30
2.	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	60,6300	1 190,00	72 149,70
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	17,0520	183,04	3 121,20
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	102,3960	166,66	17 065,32
5.	23203226000401	Bitum	t	0,5984	7 238,91	4 331,76
Total materiale de construcții						187 449

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1743	105,00	18,30
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,0956	346,25	1 418,10
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	8,5140	321,18	2 734,52
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	30,1902	171,78	5 186,07
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	8,5140	542,16	4 615,95
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,2600	189,73	239,06
Total utilaje de construcții						14 212

Total	lei	208 657
Fondul social si asigurarea medicala	22,5 %	1 574
Cheltuieli de transport	7 %	13 121
Cheltuieli directe		223 352
Cheltuieli de regie	9,2 %	20 548
Total		243 900
Beneficiu de deviz	4 %	9 756

Total		253 656
TVA	20 %	50 731
Total deviz:		304 387

Intocmit

I. Orlovscia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de reparație a străzilor din
comuna Cruzești, mun. Chișinău**

Investitor Primăria comunei Cruzești

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		8. str. Vatra Satului. Capitolul 1. Reparatia drumului				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			30,47
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	346,25	0,00
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			336,63
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	183,04	37,16
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	166,66	203,16
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	346,25	14,54
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	171,78	44,32
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	189,73	2,85
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 487,58
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 238,91	0,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	105,00	7 456,08
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			152,39
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	998,20	140,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	171,78	1,36
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	321,18	2,54
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	542,16	4,28
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 487,58
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 238,91	0,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	105,00	7 456,08
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			120,22
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 190,00	111,86
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	171,78	0,91
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	321,18	1,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	542,16	2,87

APROBAT:

Intocmit
I. Orlovscia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.